
Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 9. 1

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1919 kl 4 e. in.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 9, 
i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående ett planmässigt tillvaratagande av statens 
jorddonationer till jordbruket, industrien och städerna.

I eu inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 308, hemställes av herr Werner, att riksdagen ville 
hos Kungl. Maj:t anhålla, att ett verkligt ingripande för en slutlig lös
ning av frågan om tillvaratagandet av statens jorddonationer till jordbruket, 
industrien och städerna måtte planmässigt äga rum genom regeringens för
anstaltande och, där så erfordras, under riksdagens medverkan.

Yidkommande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Den fråga motionären upptagit är av synnerligen vidlyftig beskaffen- Utskottet. 
het. Och riksdagen har, såsom motionären framhåller, vid skilda tillfällen 
behandlat olika delar av densamma. Särskilt har andra kammaren i fråga 
om statens jorddonationer till industrien och städerna visat stort intresse 
för att statens rätt bleve behörigen tillgodosedd. Utskottet skulle därför 
ha önskat tillstyrka, att andra kammaren å nyo ville fästa regeringens 
uppmärksamhet på behovet av att statens intressen bleve i avseende å 
dessa jorddonationer effektivt tillvaratagna.

Tyvärr har emellertid motionären icke ansett nödigt att lämna någon 
som helst allvarlig utredning, vare sig om de jorddonationer framställningen 
skulle avse eller om det läge, i vilket åsyftade jorddonationer numera 
befinna sig. Det är möjligt, att utredning i sistnämnda avseende icke av 
motionären kunnat lämnas, men det synes dock utskottet, att han borde 
ha gett åtminstone någon antydan därom. På grund av motionärens brist- 
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fälliga framställning har utskottet emellertid icke kunnat bilda sig något 
omdöme om verkningarna av ett initiativ i denna sak från riksdagens sida.

Även om man måhända skulle kunna ha bortsett från de betänklig
heter, som sålunda uppstått emot att nu tillstyrka en framställning i 
motionens syfte, måste utskottet avstå från att förorda motionen helt enkelt 
av det skälet, att motionärens yrkande icke innehåller någonting, som är 
gripbart. Motionären vill, att riksdagen skall hos Kung!. Maj:t anhålla 
om »ett verkligt ingripande för en slutlig lösning av denna fråga», utan 
att ens med ett ord antyda, vad han menar med »ett verkligt ingripande». 
Varken i motionens motivering eller i dess yrkande finnes någon rikt
linje angiven, efter vilken »ett verkligt ingripande» skulle kunna ske. 
Men det synes utskottet uteslutet, att riksdagen skulle till Kungl. Maj:t 
göra en framställning av så lös och oklar beskaffenhet.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att föreliggande motion nr 308 icke må till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 maj 1919.

A utskottets vägnar:

GUSTAV MÖLLEE.

Närvarande: herrar Möller, Svensson i Långelanda, Ryberg, Karlsson * i Vadstena, Bränn
ström, Schill och Olsson i Morastrand.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm 1919. O. L. Svanbäeks Boktryckeri.


